
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANE.NTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00027/2020

Ata dos t.r aba Lhos do. prego.eiro. e Equipe de Apo.i o, encarregado.s de atuar nos pro.cedimento.s
relativo.s à licitação. acima indicada, que Qbjetiva:

Aquisição. de um veículo. de transpo.rte sanitário., tipi VANMINIBUScom acessibilidade, o.KM,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do. Município. de Itapo.ro.roca-PB.

Fod, dada a devida publicidade ao. certame, em o.bservância a Le qd s Laç ão pertinente, utilizando.
se do. seguinte meio. de divulgação.: Diário. Oficial da União. - 21/0.5/20.20.; Dí.á.r í.o Oficial do.
Estado. 21/0.5/2.0.20.; Quadro. de Divulgação. do. Órgão. Re aLi zador do. Certame 21/0.5/20.20..
Licitantes cadastrado.s neste proce s so . CKS COMERCIO DE VEICULOS EIRELI CNPJ:
30..330.883/0.0.0.1-69; MAIS TRUCKCOMERCIODE CAMINHOESLTDA - CNPJ: 17.792.470./0.0.0.1-38; PGL
COMERCIODEVEICULOSEIRELI - G:NPJ: 30..50.9.342/0.0.0.].-0.0..

Às 09: 15 nor as do. dia 04/06/2020,
Po.rtaria n° 0.0.1 de 0.2/01/20..2·0.,
prego.eiro.; LEANDROLUCIANOTOMÉ
dispo.sições co.ntidas no. instrumento.
o. eredenciamento. do.s interessados.

reuniu-se o. Prego.eiro. e Equipe de Apo io, designada pela
co.mpo.sta pelo.s servido.res: TARCISIO FRANÇADA SILVA

Membro. da equipe de apo í.o , Inicialmente, conf orme as
co.nvo.catório., o prego.eiro. abriu a sessão. pública e efetuo.u

Licitantes qualificado.s a participar desta reunião.:

PGLCOMERCIODEVEICULOSEIRELI - Envelo.pe sem representante: participação. válida;

CKS COMERCIODE VEICULOSEIRELI Representante: CLAUDIORODRIGUESDE MELO, Bra.sileiro.,
Casado., Vendedo.r, residente e do.miciliado. na Rua Engenheiro. Álv.aro. ce l so , 187 - Imbiribeira -
Recife - PE, CPF n° 845.296.0.14-0.4, Carteira de Identidade nO 4886641 SSP-PE;

MAIS TRUCKCOMERCIODE CAMINHOESLTDA - Representante: MARCOSVIEIRA DE LIMA,
Casado., Representante, residente e do.miciliado. na Rua Enfermeira Ana Maria Barbo.sa
560. - Jardim Cidade Universitária - Jo.ão. Pe s soa - PB, CPF n ? 650..982.344-68,
Identidade n° 10.43860. SSP-RN.

Brasileiro.,
de Almeida,
Carteira de

Em seguida fo.ram identificado.s o.S envelo.pes contendo. as pro.po.stas e GS do.cumentos de
habilitação. dos 1ici tantes devidamente qua.l i.f ice dos , abrindo-se os envelopes Pro.pesta de
Preço.s os quais tiveram seus cont.eúdos rubricados peles presentes. Analisadas as pro.po.stas,
pa s sou a info.rmar: Licitante desclassificado. po r sua pro.pesta não. atender as exigências
co.ntidas no. instrumento. co.nvo.catório.: PGL COMERCIO DE VEICULaS EIRELI. Pro.cedeu-se o. registro.
de preço.s apresentades, a divulgação. da classificação. das pr opcs tas e a convocação dos
licitantes, de aco.rdo. co.m os critério.s definido.s no. instrumento. co.nvocatório., para a
apresentação. do s lances. Pos ter iorment.e deu-se co.ntinuidade a fase em que for am ef'etuados e
devidamente registrado.s no. co.rrespo.ndente Histórico. da Ata, os respecti vos lances verbais.
Após a conc Lusão e divulgação. do. resultado. desta etapa f.oram abertos os envelo.pes contendo. a
documentaçã.o de habilitaçã.o apenas do.s licitantes vencedo.res, .os quais tiveram seus c.onteúd.os
devidam.ente rubricado.s. Analisado.s os elementos o. prego.eiro. pa s.sou a .informar : 'I'odos os
lici tantes melh.ores c.olo.cad.os na fase de lances verbais fo.ram habilitados. Corrsi.der ados os
valo.res apresentado.s pel.os licitantes, as o.bservações apo.ntadas durante o processo. e os
critérios definidos no. instrumento. convoca t.ór io, ao. final da sessão , pro.duziu-se o. seguinte
resultado.:

Licitante vencedo.r e respectivo valo.r to.tal da co.ntrataçã.o:

CKSCOMERCIODEVEICULOSEIRELT - Valo.r: R$ 220..0.00.,0.0..

Os· valores uni tário.s, co.nstantes das pro.postas e lances
certame com a devida classificação. do s licitantes,. estão de
Apuração., .que fica fazendo. parte integrante desta Ata, indepe
co.ntend.o a do.cumentação. dó respectivo. licitante não. classific
ainela lacrado, será devolvido. ao. seu representante.

Facultada a palavra:

trado.s no respectivo. Mapa de
te de transcrição.. O envelo.pe
dentre as melho.res pro.post

A MAIS TRUCK COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA, INSCRITA NO
SEU REPRESENTANTE:MARCOSVIEIRA DE L:tMA, SOLICI'!!'A
LNm_ QU' o .,fCULO OCCRTAOONA PROro$TA DA ""fA

17.792.470/0001-38, NA
DASPROPOSTASDOS

VEÍCULOS EIRELI ·MEI NÃO



, ))h
ATE~DE OS REQUISITOS MINIMO EXIGIDOS NO EDITAL E O VEICULO OFERTADO NA PROPOSTA DA LICITANTE
CKS COMERCIO DE VElCULOS ElRELI, NÃO ESTAR COM SUA DESCRIÇÃO COMPLETA; COMO O ORGÃO SOLICITA

~ UMA VAN MINI BUS ORIGINAL DE FABRICA A LICITANTE OFERTOU UM VEICULO DE 17+1 LUGARES, SENDO QUE
A IVECO NÃO DISPOE DESSA CONFIGURAÇÃO DE FÁBRICA. TAMBÉM FOI OFERTADO UM VEÍCULO ANO/MODELO
2020/2020, PORÉM A IVECO NÃO DISPONIBILIZA ESTE ANO/MODELO DURANTE O EXERCICIO DE 2020.
RATIFICAMOS QUE NÃO PODERÁ SER ENTREGUE VEÍCULO TIPO FURGÃO ADAPTADO EM MINI BUS PASSAGEIRO.

A LICITANTE CKS COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, AFIRMA QUE A PROPOSTA OFERTADA ATENDE AS
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SERÁ ENTREGUE CONFORME O EDITAL OU SUPERIOR.

Considerações do Pregoeiro:

O PREGOEIRO E SUA EQUIPE INFORMA QUE DESCLASSIFICOU A PROPOSTA DO LICITANTE PGL COMERCIO DE
VEÍCULOS ElRELI ME, POR NÃO ATENDER AS EXIGEN"CIAS MINIMAS EXIGIDAS NO EDITAL.

C

'avrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme,Nada mais havendo a cons
vai devidament.e assinada.

L~ LUCIANO TOMÉ

VEICULOS EIRELI
çL (\j1.Úiút.,~ b'

MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMlNHOES~



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JJl

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00027/2020

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procediroentosrelativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisição de um veiculo de transporte sanitário, tipi VAN MINIBUS com acessibilidade, OKM,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Itapororoca-PB.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o

consideradas inicialmente as
instrumento convocatório, antes
seguinte quadro:

- CKS COMERCIO DE VEICULOS EIRELI.
Item(s): 1; Valor: R$ 220.000,00.

2.O - DA FASE DE LANCES VERBAIS
~CPF/OOJ - - -lPartici,pantes Valor_ __~ __ -.. __ ~J __ • -__ - _ ~ _ _ _~ _

1 - Veículo de Transporte Sanitário tipo Van original de fábrica com acessibilidade de um cadeirante, novo
'.eO KM, teto a.lto, bancada reclinável, Ano modelo 2020/2020 ou superior, Diesel, Câmbio Manual com 6
marchas à frente e uma à re, Direção Hidráulica, tração 4X2, Capacidade mínima para 17 pessoas, acesso
para cadeirante tipo dispositivo de poltrona m6vel, arcondicionado, air bag, Distância entre eixos min~
Ide3665 MM, potência mínima de 130 CV, com TV e Kit Multimídia, vidro dianteiros com acionamento elétrico,
,retrovisores com ajuste elétrico, trava elétrica nas portas, Cor Branca, garantia total do frabricante de
'no mínimo 01 ano sem limite de quilometragem. resolução CONTRAM 0.0 316/09. Demais itens de série e
leKigidospor lei
, O . 17.792.470/0001-38 W\IS TRUCKCoMERCIO -DE CAMINHOES LTDA

...-- - --- - -- -
O 3.0.330. 883/0001-§! .s:!~.OMERC.!..O DE VEICULOS EIRELI

235.000,00 .
220.000,00

3.O - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

4.O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

- Nao há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

4.1 - Valor:
- Rão há registro.

5.O - DO RESULTADO FINAL

Conside~ados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios de.finidos no instrumento convocatório, ao final desta sessêo,
produzi.u+seo seguinte resultado:

Licitante vencedor, item corre po dente
- CKS COMERCIO DE'V;EICULOSEI EL .
CNPJ: 30.330.B83/0001-69.
Item(s).:1.
Valor: R$ 22'0.000,00.

e respectivo valor total da contratação:

L~ LUCIANO TOMÉ

MAIS TRUGK ..cOMERCIODE êÃMINHOESLTDA'"DE VEICULOS EIRELI


